帝塚山大学附属博物館（館長：清水昭博　奈良市帝塚
山7-1-1）では、6月26日（土）～7月28日（水）まで、第３6
回特別展示「古瓦との出会いⅡ～近江の古寺編～」を開
催します。
　この特別展示には、近江の古寺から出土した本学所蔵
の古瓦に加え、本学卒業生が在職する滋賀県愛知郡愛荘
町立歴史文化博物館が所蔵の近江湖東地域を代表する
古代寺院跡の古瓦を出陳しています。
　軽野塔ノ塚廃寺の重弁蓮華文軒丸瓦、波状重弧文軒平
瓦（帝塚山大学蔵　ともに白鳳時代）、野々目廃寺の単弁
蓮華文軒丸瓦（愛荘町立歴史博物館蔵　白鳳時代）など、
湖東地域の主に白鳳時代の出土品を中心とした古瓦の
展示を通じて、今はほとんどが廃寺となっている滋賀県
愛知郡の古代寺院の諸相を考える機会とします。

帝塚山大学附属博物館　第３6回特別展示
「古瓦との出会いⅡ ～近江の古寺編～」

6月26日（土）～7月28日（水）

2021年6月25日

プレスリリース

報道関係各位

発 信 者

帝塚山大学  入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp

本件に関する
お 問 合 せ

　貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材ならびに報道のご協力をくだ
さいますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

近江湖東地域の古代寺院の瓦を出陳

【帝塚山大学附属博物館】  TEL:0742-48-9700　FAX:0742-48-8783

【展示／開催期間】　2021年6月26日（土）～7月28日（水）　午前9時30分～午後4時30分
【休館日】　日曜・祝日

第３6回特別展示　「古瓦との出会いⅡ ～近江の古寺編～」

軽野塔ノ塚廃寺 重弁蓮華文軒丸瓦（帝塚山大学蔵）軽野塔ノ塚廃寺 重弁蓮華文軒丸瓦（帝塚山大学蔵）

※新型コロナウィルス感染拡大の状況に応じ、実施内容が変更あるいは中止になる可能性があります。
変更等が生じる場合には、ホームページ等で随時ご案内いたします。